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세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 344,261,096 325,363,432 18,897,664

100 지방세수입 15,277,080 15,743,080 △466,000

110 지방세 15,277,080 15,743,080 △466,000

111 보통세 14,977,080 15,443,080 △466,000

111-09 지방소득세 3,357,590 3,823,590 △466,000

[ 일반회계 ] 3,357,590 3,823,590 △466,000

< 세무회계과 > 3,357,590 3,823,590 △466,000

  ◎소득분 3,357,590 3,823,590 △466,000

    ○양도소득세분(350건) 333,090 520,090 △187,000

    ○법인세분(360건) 1,206,000 1,485,000 △279,000

경정 3,330,900,000원*10/100

경정 12,060,000,000원*10/100

200 세외수입 17,747,924 14,808,111 2,939,813

210 경상적세외수입 5,219,062 4,394,168 824,894

211 재산임대수입 146,722 126,425 20,297

211-02 공유재산임대료 142,223 121,926 20,297

[ 일반회계 ] 142,223 121,926 20,297

< 세무회계과 > 142,223 121,926 20,297

  ◎ 플라이강원 사옥축조 20,297 0 20,29720,297,020원*1식

214 사업수입 703,799 725,299 △21,500

214-01 사업장생산수입 1,600 23,100 △21,500

[ 일반회계 ] 1,600 23,100 △21,500

< 세무회계과 > 1,600 23,100 △21,500

  ◎농업기술센터 시범포 생산물 판매수입 1,000 5,000 △4,000

  ◎배나무 1그루 갖기 0 11,200 △11,200

  ◎사과나무 1그루 갖기 0 2,400 △2,400

  ◎묘목, 씨감자 등 분양 600 4,500 △3,900

경정 200,000원*5종

경정 0원

경정 0원

경정 600,000원*1종

216 이자수입 2,009,097 1,183,000 826,097

216-01 공공예금이자수입 1,920,000 1,120,000 800,000

[ 일반회계 ] 1,920,000 1,120,000 800,000

< 세무회계과 > 1,920,000 1,120,000 800,000

  ◎공금예금 이자수입 1,920,000 1,120,000 800,000경정 128,000,000,000원*1.5/100

216-06 기타이자수입 89,097 63,000 26,097

[ 일반회계 ] 89,097 63,000 26,097

< 세무회계과 > 89,097 63,000 26,097

  ◎2018손양면 농촌중심지활성화사업 보조금 예치이자

 14,541  0  14,541  14,541,015원*1식
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2018현북면소재지정비사업보조금예치이자 11,556 0 11,55611,556,579원*1식

220 임시적세외수입 12,528,862 10,413,943 2,114,919

221 재산매각수입 7,750,000 5,750,000 2,000,000

221-03 공유재산매각수입금 7,750,000 5,750,000 2,000,000

[ 일반회계 ] 7,750,000 5,750,000 2,000,000

< 세무회계과 > 7,750,000 5,750,000 2,000,000

  ◎중광지구 신규마을 조성용지 매각사업 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원*1식

224 기타수입 4,256,762 4,141,843 114,919

224-05 기부금 15,000 0 15,000

[ 일반회계 ] 15,000 0 15,000

< 세무회계과 > 15,000 0 15,000

  ◎영농폐비닐 수거 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

224-06 그외수입 4,201,762 4,101,843 99,919

[ 일반회계 ] 4,201,762 4,101,843 99,919

< 세무회계과 > 4,201,762 4,101,843 99,919

  ◎금고협력사업비(1차년도) 25,000 0 25,000

  ◎농기계 대여수입 150,000 130,000 20,000

  ◎여성복지회관 수강료 25,000 24,000 1,000

  ◎2017노인사회활동사업e나라도움반납액 14,602 0 14,602

  ◎대여학자금부담금 잉여액 반환금 105,500 0 105,500

  ◎2018년도 교육경비 보조금집행잔액 반납 56,519 0 56,519

  ◎2018년 친환경 학교급식 지원사원 보조금집행잔액 반납

 40,683  0  40,683

  ◎지적재조사 조정금 100,000 330,000 △230,000

  ◎농기계및폐품부속 매각수입 4,894 0 4,894

  ◎엔지니어링공제조합(선금보증금반환) 25,414 0 25,414

  ◎'99-'05년 농어촌주택개량자금 차입금상환

 16,790  0  16,790

  ◎'06-'12년 농어촌주택개량자금 차입금상환

 19,517  0  19,517

25,000,000원*1회

경정 50,000원*3,000건

경정 20,000원*1,250인

14,602,000원*1건

105,500,000*1건

56,519,270원*1건

  40,683,000원*1건

경정 100,000,000원*1식

4,894,200원*1식

25,414,000원*1건

  16,790,000원*1식

  19,517,510원*1식

300 지방교부세 156,175,766 143,878,000 12,297,766

310 지방교부세 156,175,766 143,878,000 12,297,766

311 지방교부세 156,175,766 143,878,000 12,297,766

311-01 보통교부세 148,895,766 136,598,000 12,297,766

[ 일반회계 ] 148,895,766 136,598,000 12,297,766

< 기획감사실 > 148,895,766 136,598,000 12,297,766
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎보통교부세 148,895,766 136,598,000 12,297,766경정 148,895,766,500원

400 조정교부금등 7,537,620 7,137,620 400,000

420 시ㆍ군조정교부금등 7,537,620 7,137,620 400,000

421 시ㆍ군조정교부금등 7,537,620 7,137,620 400,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 700,000 300,000 400,000

[ 일반회계 ] 700,000 300,000 400,000

< 문화관광체육과 > 100,000 0 100,000

  ◎낙산사 해변 재해위험지역 정비(특별조정교부금)

 100,000  0  100,000

< 대외정책과 > 300,000 0 300,000

  ◎남대천수상레저스포츠조성사업(특별조정교부금)

 300,000  0  300,000

  100,000,000원

  300,000,000원

500 보조금 93,001,835 89,275,750 3,726,085

510 국고보조금등 70,753,530 68,980,075 1,773,455

511 국고보조금등 70,753,530 68,980,075 1,773,455

511-01 국고보조금 44,469,486 43,708,194 761,292

[ 일반회계 ] 44,469,486 43,708,194 761,292

< 허가민원실 > 1,274,747 1,570,316 △295,569

  ◎주거급여 1,084,691 1,380,260 △295,569

< 복지과 > 29,639,156 29,490,864 148,292

  ◎근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움,내일키움,청

    년희망기움통장)  34,298  49,293  △14,995

  ◎아동발달지원계좌 지원(CDA 매칭지원금) 18,060 23,660 △5,600

  ◎저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 30,500 0 30,500

  ◎활동보조 가산급여 1,079 734 345

  ◎장애인거주시설 기능보강(공기정화장치 설치)사업

 1,200  0  1,200

  ◎노인일자리 및 사회활동지원사업 1,737,207 1,558,097 179,110

  ◎노인돌봄서비스(기본,종합,단기가사 서비스)

 417,126  462,036  △44,910

  ◎공공형 어린이집 지원 40,000 60,000 △20,000

  ◎어린이집 환경개선 지원 16,000 31,000 △15,000

  ◎보육교직원 인건비 지원 640,958 585,758 55,200

  ◎보육교직원 처우개선 지원 130,561 119,331 11,230

  ◎새일센터 지정운영 139,010 127,010 12,000

  ◎아동수당 지원 624,490 660,680 △36,190

경정 1,084,691,000원

  경정 34,298,000원

경정 18,060,000원

30,500,000원

경정 1,079,000원

  1,200,000원

경정 1,737,207,000원

  경정 417,126,000원

16,000,000원

경정 640,958,000원

경정 130,561,000원

경정 139,010,000원

경정 624,490,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎보호종료아동 자립수당 지원 11,340 20,938 △9,598

  ◎어린이집 확충 5,000 0 5,000

< 경제에너지과 > 256,658 252,658 4,000

  ◎제로페이 홍보물 제작 4,000 0 4,000

< 환경과 > 1,258,837 813,273 445,564

  ◎노후경유차 조기폐차 지원(하반기) 212,256 0 212,256

  ◎건설기계 엔진교체 지원사업 79,200 0 79,200

  ◎LPG화물차 신차구입 지원사업 12,000 0 12,000

  ◎경유자동차 매연저감장치 설치 지원사업 14,815 0 14,815

  ◎건설기계 매연저감장치 설치 지원사업 33,000 0 33,000

  ◎소규모 사업장 방지시설 설치지원 사업 94,293 0 94,293

< 해양수산과 > 927,780 1,053,780 △126,000

  ◎에너지절감시설(히트펌프) 0 126,000 △126,000

< 농업기술센터 > 4,937,193 4,814,188 123,005

  ◎귀농창업 지원 6,000 0 6,000

  ◎방역시설(포획틀) 설치지원사업 2,475 0 2,475

  ◎방역시설(울타리) 설치지원사업 10,800 0 10,800

  ◎가축질병 예방 및 검진약품 구입 등 지원

 648,995  620,265  28,730

  ◎노후농기계 대체지원 75,000 0 75,000

< 상하수도사업소 > 1,981,000 1,519,000 462,000

  ◎하수관거 정비 1,976,000 1,514,000 462,000

경정 11,340,000원

5,000,000원

4,000,000원

212,256,000원

79,200,000원

12,000,000원

14,815,000원

33,000,000원

94,293,000원

경정 0원

6,000,000원

2,475,000원

10,800,000원

  경정 648,995,000원

75,000,000원

경정 1,976,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 22,446,379 22,483,768 △37,389

[ 일반회계 ] 22,446,379 22,483,768 △37,389

< 복지과 > 292,214 301,000 △8,786

  ◎지역사회서비스투자사업(가사간병방문지원)

 72,214  81,000  △8,786

< 경제에너지과 > 923,177 984,000 △60,823

  ◎사회적기업육성(일자리창출)(국고) 30,000 94,000 △64,000

  ◎사회적기업육성(사회보험료)(국고) 14,177 11,000 3,177

< 건설교통과 > 5,557,720 5,525,500 32,220

  ◎희망택시 운영 55,220 23,000 32,220

  경정 72,214,000원

경정 30,000,000원

경정 14,177,000원

경정 55,220,000원

511-03 기금 3,837,665 2,788,113 1,049,552

[ 일반회계 ] 3,837,665 2,788,113 1,049,552

< 복지과 > 353,623 352,363 1,260
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎입양아동 양육수당 지원 5,040 3,780 1,260

< 문화관광체육과 > 1,518,610 473,714 1,044,896

  ◎양양 다목적 체육관 건립 1,000,000 0 1,000,000

  ◎각종 문화예술행사 지원 44,896 0 44,896

< 건설교통과 > 80,200 92,000 △11,800

  ◎특별교통수단 운영지원사업 80,200 92,000 △11,800

< 보건소 > 1,389,242 1,381,646 7,596

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 10,416 2,820 7,596

< 농업기술센터 > 401,910 394,310 7,600

  ◎기타가축개량지원 16,600 17,000 △400

  ◎토종벌 육성사업(우수여왕벌 육종보급) 3,000 0 3,000

  ◎조사료생산용 종자구입 지원 50,000 45,000 5,000

경정 5,040,000원

1,000,000,000원

44,896,000원

경정 80,200,000원

경정 10,416,000원

경정 16,600,000원

3,000,000원

경정 50,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 22,248,305 20,295,675 1,952,630

521 시ㆍ도비보조금등 22,248,305 20,295,675 1,952,630

521-01 시ㆍ도비보조금등 22,248,305 20,295,675 1,952,630

[ 일반회계 ] 22,248,305 20,295,675 1,952,630

< 허가민원실 > 206,166 228,613 △22,447

  ◎주거급여 135,586 172,533 △36,947

  ◎신혼부부 주거비용 지원사업 61,500 47,000 14,500

< 자치행정과 > 712,681 708,981 3,700

  ◎절대주정차 금지구간 적색 표시사업

절대주정차 금지구간

    적색 표시사업

 3,700  0  3,700

< 복지과 > 6,156,396 5,577,250 579,146

  ◎노인돌봄서비스(기본,종합,단기가사 서비스) 35,715 39,571 △3,856

  ◎활동보조 가산급여 93 63 30

  ◎아동발달지원계좌지원(CDA매칭지원) 1,548 2,028 △480

  ◎저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 6,100 0 6,100

  ◎노인일자리 및 사회활동지원사업(국고) 329,283 293,461 35,822

  ◎공공형어린이집 지원 20,000 18,000 2,000

  ◎어린이집 환경개선 지원 8,000 15,500 △7,500

  ◎보육교직원 인건비 지원 320,479 292,879 27,600

  ◎입양아동 양육수당 지원 432 324 108

경정 135,586,000원

경정 61,500,000원

  60,660원*61개소

경정 93,000원

경정 1,548,000원

6,100,000원

경정 329,283,000원

경정 20,000,000원

경정 8,000,000원

경정 320,479,000원

경정 432,000원

- 149 -



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎보육교직원 처우개선 지원(국고) 65,281 59,666 5,615

  ◎새일센터 지정운영 16,924 16,324 600

  ◎건강가정·다문화가족지원센터 지원(센터프로그램)

 10,927  11,412  △485

  ◎건강가정·다문화가족지원센터 운영(인건비)

 28,022  27,537  485

  ◎보호아동 생활안정 지원 10,650 11,330 △680

  ◎지역아동센터 품질향상 지원 2,000 0 2,000

  ◎아동급식비 지원 21,300 15,300 6,000

  ◎아동수당 지원 80,290 84,950 △4,660

  ◎돌봄서비스 종사자 활동보조 수당 9,180 7,560 1,620

  ◎보호종료아동 자립수당 지원 972 1,795 △823

  ◎장애인복지시설 종사자복지수당 26,856 29,016 △2,160

  ◎어린이집 확충 2,500 0 2,500

  ◎어린이집 보조인력 일자리 지원 13,500 0 13,500

  ◎재가노인지원서비스 24,000 0 24,000

  ◎(공익형)100세시대 어르신일자리 특별지원 308,210 0 308,210

  ◎장애인 편의지도 제작 1,100 0 1,100

  ◎장애인거주시설 기능보강(공기정화장치 설치)사업

 800  0  800

  ◎경력단절여성 구직활동 특별지원 161,700 0 161,700

< 경제에너지과 > 1,306,066 1,100,735 205,331

  ◎신재생에너지 주택지원사업 24,708 21,180 3,528

  ◎사회적기업육성(일자리창출)(국고) 2,000 6,200 △4,200

  ◎사회적기업육성(사회보험료)(국고) 2,025 1,570 455

  ◎공공근로사업 157,312 10,894 146,418

  ◎생계형 1인 자영업자 사회보험료 지원사업 57,130 0 57,130

  ◎제로페이 홍보물 제작 2,000 0 2,000

< 세무회계과 > 10,000 6,000 4,000

  ◎공유재산관리보조 10,000 6,000 4,000

< 문화관광체육과 > 1,765,844 1,315,844 450,000

  ◎양양 다목적 체육관 건립 450,000 0 450,000

< 산림녹지과 > 1,131,725 1,038,305 93,420

  ◎강원공공숲가꾸기사업 43,420 0 43,420

  ◎지도 현황판 제작 6,000 0 6,000

경정 65,281,000원

경정 16,924,000원

  경정 10,927,000원

  경정 28,022,000원

경정 10,650,000원

2,000,000원

경정 21,300,000원

경정 80,290,000원

경정 9,180,000원

경정 972,000원

경정 26,856,000원

2,500,000원

13,500,000원

24,000,000원

308,210,000원

1,100,000원

  800,000원

161,700,000원

경정 24,708,000원

경정 2,000,000원

경정 2,025,000원

경정 157,312,000원

57,130,000원

2,000,000원

경정 10,000,000원

450,000,000원

43,420,000원

6,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎산불현장본부 사무관리비 4,000 0 4,000

  ◎산불현장본부 운용 물품(에어텐트) 40,000 0 40,000

< 환경과 > 1,101,840 998,274 103,566

  ◎노후경유차 조기폐차 지원(하반기) 42,451 0 42,451

  ◎LPG화물차 신차구입 지원사업 3,600 0 3,600

  ◎건설기계 엔진교체 지원사업 15,840 0 15,840

  ◎건설기계 매연저감장치 설치 지원사업 6,600 0 6,600

  ◎경유자동차 매연저감장치 설치 지원사업 4,445 0 4,445

  ◎강원환경감시대 운영 인부임 29,800 21,800 8,000

  ◎소규모 사업장 방지시설 설치지원사업 22,630 0 22,630

< 건설교통과 > 1,323,767 1,234,555 89,212

  ◎버스 운수종사자 견습 지원 4,062 0 4,062

  ◎희망택시 운영 89,650 11,500 78,150

  ◎폭염 대책비 7,000 0 7,000

< 해양수산과 > 1,776,151 1,758,583 17,568

  ◎에너지절감시설(히트펌프) 0 12,600 △12,600

  ◎토사매몰어항 준설 69,000 42,000 27,000

  ◎여성어업인 복지 바우처 지원 7,920 4,752 3,168

< 보건소 > 459,550 453,079 6,471

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 2,084 564 1,520

  ◎정신보건시설종사자처우개선 2,490 2,520 △30

  ◎생명사랑마음나눔공동체사업 17,558 15,617 1,941

  ◎속초의료원 응급환자 후송체계구축 인건비 등 지원

 3,040  0  3,040

< 농업기술센터 > 1,824,774 1,509,111 315,663

  ◎강원 토종꿀 명품화 육성 2,835 900 1,935

  ◎여성농업인 복지바우처 지원 21,000 12,600 8,400

  ◎농특산물 수출촉진비 지원 0 1,000 △1,000

  ◎가축질병 예방 및 검진약품 구입 등 지원

 214,173  209,730  4,443

  ◎농가기자재지원 12,000 6,000 6,000

  ◎위생취약소규모산란계농가안전성강화 210 0 210

  ◎강원쌀산지도정시설지원 30,000 15,000 15,000

  ◎여성농업인 다용도작업대 지원 10,800 0 10,800

4,000,000원

40,000,000원

42,451,000원

3,600,000원

15,840,000원

6,600,000원

4,445,000원

29,800,000원

22,630,000원

4,062,000원

경정 89,650,000원

7,000,000원

경정 0원

경정 69,000,000원

경정 7,920,000원

경정 2,084,000원

경정 2,490,000원

경정 17,558,500원

  3,040,000원

경정 2,835,000원

경정 21,000,000원

경정 0원

  경정 214,173,000원

12,000,000원

경정 210,000원

경정 30,000,000원

10,800,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎토종벌 육성사업(우수여왕벌 육종보급) 600 0 600

  ◎2017선정 기업형새농촌마을만들기(2차) 240,000 0 240,000

  ◎밭가뭄 취약지역 소규모 관정개발 지원 1,500 0 1,500

  ◎방역시설(포획틀) 설치지원사업 495 0 495

  ◎방역시설(울타리) 설치지원사업 2,160 0 2,160

  ◎축산환경개선(축산농장 환경개선 지원사업) 4,000 0 4,000

  ◎시도가축방역(가축방역) 6,120 0 6,120

  ◎노후농기계 대체지원 15,000 0 15,000

< 해양레포츠관리사업소 > 502,000 485,000 17,000

  ◎2019 그랑블루 페스티벌 지원 17,000 0 17,000

< 상하수도사업소 > 90,800 800 90,000

  ◎ 급수취약지역 물 복지 증진사업(법수치리) 90,000 0 90,000

600,000원

240,000,000원

1,500,000원

495,000원

2,160,000원

4,000,000원

6,120,000원

15,000,000원

17,000,000원

90,000,000원
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